8. *Collacio.* – Vox clamantis... Sicut hodie dictum fuit, commendatur s. Iohannes in hiis verbis a quatuor (f. 6<sup>v</sup>).

9. *Dominica infra oct. Nativitatis, de S. Iohanne.* – Candidus meus electus, in Cant. Dentes eius lacte candidiores... Gregorius, xi Moral., dicit quod in scriptura sacra per dentes plerumque predicatorum intelliguntur (f. 7<sup>r</sup>).

10. *Collacio.* – Candidus meus electus. Candidus etc., supple: est Iohannes evangelista (f. 8<sup>r</sup>).

11. *De S. Thoma Cant. ep.* – David reliquit vasa, que attulerat sub manu custodis... Historia tangitur de Golyath, cui exprobranti populo dei viventis nemo audebat resistere (f. 8<sup>v</sup>).

12. *Sermo de Innocentibus.* – Mittens Herodes occidit omnes pueros... In hiis [verbis] materia presentis sollempnitatis exprimitur (f. 9<sup>r</sup>).

13. *Collacio.* – Mittens Herodes etc. Dictum fuit hodie de tribus titulis qui ponuntur ad commendacionem innocentium (f. 10<sup>r</sup>).

14. *Collacio [de S. Thoma].* – David reliquit vasa... Hodie inter alia dictum est de duobus certaminibus (f. 10<sup>v</sup>).

15. *Dominica infra [octavam] Nativit. domini et Epyphaniam, de [octava] S. Iohannis [cod.: Iohanne] ap. et ew.* – Intonuit de celo dominus, in Ps. Videlimus sensibiliter quod, si sunt aliqui mundani et lascivi (f. 11<sup>r</sup>).

16. *Collacio.* – Sic eum volo manere donec veniam, Ioh. ult. Premittitur ibidem: Dixit dominus Petro: Sequere me, scil. ad passionem sustinendam (f. 12<sup>r</sup>).

17. *Dominica prima infra oct. Epyphanie.* – Exhibeatis corpora vestra hostiam viventem... In proverbio communi dicitur et servatur quod una curialitas aliam requirit (f. 12<sup>v</sup>).

18. *Collacio.* – Exhibeatis corpora vestra etc. Dictum fuit hodie quod in hiis verbis v. videtur a nobis apostolus petere (f. 13<sup>v</sup>).

19. *Dominica prima post oct. Epyphanie.* – Qui miseretur, in hilaritate, ad Ro.xii. Augustinus, 4<sup>o</sup> de doctr. christ., dicit quod predicanter oportet, si conari velit ut proficiat, sic dicere ut doceat, delectet et moveat (f. 14<sup>r</sup>).

20. *Collacio.* – Qui miseretur... In hilaritate vultus regis vita et clemencia eius quasi ymber serotinus, in Prov. Hec verba que (cod.: qua) correspondent prima (!) propositis (f. 14<sup>v</sup>).

21. *Dominica secunda post oct. Epyphanie.* – Noli vinci a malo, sed vince in bono malum, ad Rom., in ep. hod. Consuetudo et natura docet quod, quando imminet necessitas preliandi (f. 15<sup>r</sup>). – Même sermon: Paris, B.N., lat. 14961, f. 160<sup>r</sup>-1<sup>v</sup>.

22. *Collacio.* – Noli vinci etc. Dictum fuit hodie quod, ad hoc ut obtineamus victoriam et non confundamur per victoriam passivam (f. 16<sup>r</sup>). – Paris, B.N., lat. 14961, f. 161<sup>r</sup>-v.

23. *Dominica III post oct. Epyphanie.* – Motus magnus factus est in mari, in Math. et in ew. hod. Sicut patet in Matheo, Christo ascende in naviculum, secuti sunt eum discipuli eius (f. 16<sup>v</sup>).

24. *Collacio.* – Motus magnus factus est... Hodie proposueram dicere aliquid de peccatoribus, quorum cor mare appellatur in scriptura (f. 17<sup>v</sup>).

25. *Dominica quarta.* – Seminavit bonum semen in agro suo etc. Ipse tamquam ymbrem mittet eloquia sapientie, in Eccles. Sicut enim ymber semen vivificat (f. 17<sup>v</sup>).

26. *Dominica in LXX<sup>a</sup>.* – Voca operarios et redde illis mercedem suam. Gregorius, x omel. super Ezech., loquens de virtuositate et proprietate verbi divini dicit: Cui ergo verbum (f. 18<sup>v</sup>).

27. *Collacio.* – Voca operarios etc. Hodie dictum est de primo quod facit statum hominis reparabilem, scil. divina benignitas (f. 19<sup>v</sup>).

28. *Dominica in LX<sup>a</sup>.* – Sufficit tibi gratia mea, in ep. hod. Sufficientia nostra ex deo est... Glossa: sufficientia, scil. perfecta doctrina et vita (f. 20<sup>r</sup>).

29. *Collacio.* – Sufficit tibi gratia mea. Predicator indiget gratia ad dei verbum proponendum (f. 21<sup>v</sup>).

30. *Dominica in L<sup>a</sup>.* – Confestim vidit et sequebatur eum, in Luca. Gregorius: Magis valet ad predicandum sancti amoris conscientia quam exercitata scientia (f. 22<sup>r</sup>).

31. *Collacio.* – Confestim vidit etc. Crimen habet noctis pollucio, si iacuisti ebrius (f. 23<sup>r</sup>).

32. *Decanus S. Marie.* – *Dominica in Quadragesima.* – Hortamus vos, ne in vacuum gratiam dei recipiatis... Sicut dicit Ecclesiastes, omnia tempora tempus habent. Sic nunc est tempus misericordie (f. 23<sup>r</sup>).

33. *Collacio de eodem.* – Ecce nunc tempus acceptabile etc., in secunda ad Cor., epist. hod. Orabit ad te omnis sanctus... Predicator debet habere tria (f. 24<sup>v</sup>).

34. *Wilhelmus Anglicus.* – *Dominica secunda in Quadragesima.* – Hec est voluntas dei sanctificacio vestra. Santificacio communiter idem quod mundacio dicitur (f. 25<sup>v</sup>).

35. *I dem.* – *Collacio.* – Hec est voluntas dei etc. Secunda condicio voluntatis divine est quod sola est sibi et omnibus aliis regula in agendo infallibilis et inerrabilis (f. 27<sup>r</sup>).

36. *Predicator et magister in theologia.* – *Dominica tercia in XL<sup>a</sup>.* – Erat Ihesus eiciens demonium et illud erat mutum... Ecclesia sicut fidelis mater sollicita de moribus filiorum (f. 27<sup>v</sup>).

37. *Collacio.* – Erat Ihesus eiciens demonium etc. Dictum fuit hodie quod in hiis verbis tria notari possunt (f. 28<sup>v</sup>).

38. *Dominica III<sup>a</sup> in XL<sup>a</sup>.* – Illi homines, quia viderant signum quod fecerant (!), dicebant quia hic est vere propheta... Hic erat edocitus viam domini et fervens spiritu (f. 29<sup>v</sup>).

39. *Collacio.* – Illi homines, cum viderant etc. Levate signum, predicate, nolite celare, in Jerem. Est verbum hoc directum ad predicatores (f. 30<sup>v</sup>).

40. *Predicator monoculus.* – *Dominica in Passione.* – Per proprium sanguinem introivit semel in sancta... Postquam exercitium medicinale utiliter et longo tempore est in pensum (f. 31<sup>r</sup>).

41. *Collacio.* – Per proprium sanguinem... Introivit, scil. precedendo nos; redempcione, scil. in presenti a culpa (f. 32<sup>r</sup>).

42. *Prior Cloniacensis, magister in theologia.* – *Dominica in Palmis.* – Mane floreat et transeat. Mane semina semen tuum... Ad intelligendum hec verba sciendum quod, sicut in die naturali (f. 33<sup>r</sup>).

43. *Collacio.* – Christo igitur in carne passo et vos eadem cogitatione armemini, in can. Petri, et competit huic diei, in quo specialis mencio fit passionis Christi (f. 34<sup>v</sup>).

44. *fr. Ekhardus, lector sententiarum.* – *In die Resurrectionis.* – Pascha nostrum immolatus est Christus. Itaque epulemur, ad

Cor. Epulari autem et gaudere oportebat, quia frater tuus mortuus fuerat et revixit, in Luca. Prothema hoc directe, ut videtur, themati et presenti sollemnitudini correspondet (f. 35<sup>r</sup>).

45. *Collacio.* — Ihesum queritis Nazarenum, crucifixum... Surrexit Helyas propheta quasi ignis, in Eccli. Non est mirandum cur sepius dicantur que necessaria sunt predicatori (f. 36<sup>v</sup>).

46. *Dominica in oct. Pasc[h]e.* — Quod natum est ex deo, vincit mundum, prima Ioh. v, in ep. hod. Qui est ex deo, verba dei audit, Ioh. viii. In verbis secundo propositis ostenditur qualiter auditor divinorum eloquiorum se ad ea habere debeat (f. 37<sup>v</sup>).

47. *Collacio.* — Qui credit in filium dei, habet testimonium dei in se, in fine ep. hod. Dicitur in Marco: Quidquid orantes petitis, credite quia accipietis (f. 38<sup>v</sup>).

48. *De S. Petro mart.* — Quasi flos egreditur et conteritur, Iob. Videmus quod cum aliquis vult aliqua proponere, in quibus ipse forte non est multum expertus (f. 39<sup>r</sup>).

49. *Collacio.* — Quasi flos egreditur... Hodie utcumque ostensum est quod b. Petrus ostendit se nuncium summi regis (f. 40<sup>r</sup>).

50. *De S. Philippo et Iacobo.* — Currebant duo simul, Ioh. xx. Secundum consuetudinem sacre scripture verba dicta de una persona ad litteram, possunt transferri (f. 40<sup>v</sup>).

51. *Collacio.* — Currebant duo simul etc. Secundo Machab. dicitur quod, cum populus Israel fuisset in arto positus (f. 41<sup>v</sup>).

52. *Dominica prima post oct. Pasche.* — Peccata nostra pertulit in corpore suo super lignum... Quanto languor prolixior et infirmitas gravior (f. 42<sup>v</sup>).

53. *Collacio.* — Peccata nostra pertulit etc. Peccata, id est penam pro peccatis debitam (f. 43<sup>r</sup>).

54. *Wil helm us A nglic u s.* — *Dominica Jubilate.* — Videbo vos et gaudebit cor vestrum... In scriptura sacra communiter dicitur deus videre hominem quando per gratiam internam vocat (f. 44<sup>r</sup>).

55. *Collacio.* — Videbo vos... Dictum fuit hodie quod gaudium mundi est declinandum (f. 45<sup>r</sup>).

56. *Dominica Cantate. De sancto Spiritu sermo.* — Ille spiritus veritatis docebit vos omnem veritatem... Ipse est qui docet de omnibus, ut dicit Ioh. in can. Ad eum ergo primo recurramus (f. 45<sup>v</sup>).

57. *[Distinctio] de S. Maria ante dominicam Cantate.* — Statim sanctificata est, Reg. II, cap. xi. De Bersabee dictum est et potest exponi de b. virgine (f. 46<sup>v</sup>).

58. *Collacio.* — Ille spiritus veritatis docebit vos etc. Spiritus sanctus, qui est magistrorum optimus, docet omnem veritatem (f. 46<sup>v</sup>).

59. *Dominica Vocem iocunditatis.* — Qui autem prospexerit in lege perfecte libertatis... Hec verba possunt exponi de duobus confessoribus, scil. de sanctis Dominico et Francisco, quorum translacio nunc imminet (f. 47<sup>r</sup>).

60. *Collacio.* — Qui autem prospexerit... Tercio acquiritur aggregacio bonorum ex successione (f. 48<sup>r</sup>).

61. *Quedam distinctio de domina nostra.* — Omne quod pecieris a me, impetrabis. Verba sunt David ad Berzellai, II Reg. cap. xix, et possunt accipi de b. Katherina vel Margareta (f. 48<sup>v</sup>).

62. fr. Iohannes Romanus. — *Dominica infra oct. Ascensionis.* — Ante omnia autem caritatem mutuam in vobis metipsis habentes... Licet omnes homines natura scire desiderent (f. 49<sup>r</sup>).

63. *Distinctio de S. Maria.* — Positus est tronus matri regis... Posset esse thema in assumptione b. virginis (f. 49<sup>v</sup>).

64. *Collacio.* — Ante omnia in vobis metipsis etc. Dictum fuit hodie quod b. Petrus videtur in primo (!) describere [caritatem] quoad tria (f. 50<sup>r</sup>).

65. *Dominica IIII [post Pascha], scil. Cantate.* — Suscipe insitum verbum, quod potest salvare animas vestras, Iac. in can. Iob: Suscipe legem ex ore eius et pone sermones eius in corde tuo (f. 50<sup>v</sup>).